
26/12/2019Data:

Hora: 12:41

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS169.500.528,00

21.482.697,00

2.532.359,00

0,00

0,00

84.014,00

459.088.723,00

6.033.946,00

62.000.000,00

0,00
0,00

169.654.116,00

0,00

303.808.972,00

6.420.000,00

225.940.349,00

275.098.893,00

0,00

19.830.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -58.678.169,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

DÉFICIT CORRENTE

DESPESAS CORRENTES

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERÁVIT

600.044.098,00

600.044.098,00
231.654.116,00

294.928.893,00

536.169.321,00

600.044.098,00

294.928.893,00

294.928.893,00

0,00

63.874.777,000,00

63.274.777,00

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPSRECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

RESUMO

600.044.098,00

231.654.116,00

0,00

0,00

0,00

831.698.214,00

536.169.321,00

294.928.893,00

831.698.214,00

600.000,00

0,00
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26/12/2019Data:

Hora: 12:43

MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2020

Proposta Orçamentária nº   2 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS79.700,00

17.188.170,00

285.000,00

0,00

0,00

46.520.300,00

0,00

1.356.400,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

55.298.480,00

175.000,00

33.559.920,00

2.450.000,00

0,00

2.220.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

DÉFICIT CORRENTE

DESPESAS CORRENTES

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERÁVIT

65.429.570,00

89.033.400,00
0,00

4.670.000,00

89.033.400,00

89.033.400,00

4.670.000,00

4.670.000,00

0,00

0,0023.603.830,00

4.670.000,00

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPSRECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

RESUMO

65.429.570,00

0,00

31.356.900,00

0,00

0,00

96.786.470,00

89.033.400,00

4.670.000,00

96.786.470,00

3.083.070,00

0,00
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