



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2020

Proposta Orçamentária nº 2 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos Esfera Orçamentária: Todas Órgão: Todos

Data: 26/12/2019

Hora: 12:41

R\$ 1,00

RECEITAS		DESPESAS	
RECEITAS CORRENTES	600.044.098,00	DESPESAS CORRENTES	536.169.321,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	169.500.528,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	303.808.972,00
CONTRIBUIÇÕES	21.482.697,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.420.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	2.532.359,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	225.940.349,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	84.014,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	459.088.723,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.033.946,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-58.678.169,00		
DÉFICIT CORRENTE	0,00	SUPERÁVIT CORRENTE	63.874.777,00
TOTAL	600.044.098,00	TOTAL	600.044.098,00
RECEITAS DE CAPITAL	231.654.116,00	DESPESAS DE CAPITAL	294.928.893,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	62.000.000,00	INVESTIMENTOS	275.098.893,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	19.830.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	169.654.116,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
DÉFICIT	63.274.777,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	294.928.893,00	TOTAL	294.928.893,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	600.044.098,00	DESPESAS CORRENTES	536.169.321,00
RECEITAS DE CAPITAL	231.654.116,00	DESPESAS DE CAPITAL	294.928.893,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	600.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00		
DÉFICIT	0,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	831.698.214,00	TOTAL	831.698.214,00



MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2020

Proposta Orçamentária nº 2 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos Esfera Orçamentária: Todas Órgão: Todos

Data: 26/12/2019

Hora: 12:43

R\$ 1,00

RECEITAS		DESPESAS	
RECEITAS CORRENTES	65.429.570,00	DESPESAS CORRENTES	89.033.400,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	79.700,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	55.298.480,00
CONTRIBUIÇÕES	17.188.170,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	175.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	285.000,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33.559.920,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	46.520.300,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.356.400,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00		
DÉFICIT CORRENTE	23.603.830,00	SUPERÁVIT CORRENTE	0,00
TOTAL	89.033.400,00	TOTAL	89.033.400,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	4.670.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	INVESTIMENTOS	2.450.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.220.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
DÉFICIT	4.670.000,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	4.670.000,00	TOTAL	4.670.000,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	65.429.570,00	DESPESAS CORRENTES	89.033.400,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	4.670.000,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	31.356.900,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	3.083.070,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00		
DÉFICIT	0,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	96.786.470,00	TOTAL	96.786.470,00